PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1263

 1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO 025/2020 – TOMADA

DE PREÇOS Nº 001/2020.

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, reuniram-se a Presidente da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Fama – MG, Flávia Pizani Junqueira Bertocco e os

membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria nº 2/2020 de 06 de janeiro de

2020, para proceder aos trabalhos de julgamento da Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo

menor preço global, tendo como objeto a “contratação de empresa de engenharia para a para execução de

obra de “construção de cemitério, no Município de Fama – MG.” Presentes a Presidente da Comissão

Permanente de Licitação Flávia Pizani Junqueira Bertocco, e os representantes das empresas licitantes

interessadas: Pilares Construção e Edifícios Eirelli, representante: Paulo Rogério Silva; Global Service

Locações e Construtora Ltda, representante: Frederico Nestor Carvalho Rosa e RCR Construtora Eirelli,

representante Renato Costa Ribeiro. Diante de um erro apontado pelo representante da empresa RCR

Construtora Eirelli, Renato Costa Ribeiro,  a Presidente conferiu o valor referente ao “fornecimento e

lançamento de brita em dreno e pátio (H=4cm)” e o mesmo não consta na soma total da planilha, sendo a

assim a licitação será republicada após conferência e correção pelo Engenheiro responsável. Nada mais

havendo a ser tratado, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação agradeceu a presença de todos e

encerrou a sessão, da qual lavrou-se a presente ATA, que após lida e aprovada vai assinada pelos presentes.

Flávia Pizani Junqueira Bertocco

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Paulo Rogério Silva

Pilares Construção e Edifícios Eirelli

Frederico Nestor Carvalho Rosa

Global Service Construtora Ltda

Renato Costa Ribeiro.

RCR Construtora Eirelli